



CERTYFIKAT  
ISO 9001:2008



**SP ZOZ ZESPÓŁ SZPITALI MIEJSKICH**  
ul. Strzelców Bytomskich 11, 41-500 Chorzów  
tel. (032) 3499115, faks (032) 2413952  
NIP: 627-19-23-530 REGON: 271503410  
**Dział Zamówień Publicznych**  
tel. (032) 3499-298, faks (032) 3499-299  
po godz. 15<sup>00</sup> faks (032) 3499119  
e-mail: zp@zsm.com.pl., http://www.zsm.com.pl

Chorzów, 25.03.2016 r.

SP ZOZ ZSM / ZP/230/12.1/2016

### Szanowni Wykonawcy

Dotyczy: odpowiedzi na pytania zadane do SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pod nazwą: „Przeprowadzenie przeglądów okresowych tomografu komputerowego produkcji GE Brightspeed Elite 16 Select wraz z diagnostyką i ewentualnymi naprawami oraz opcją wymiany lampy RTG”.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie informuje, że jeden z Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej przekraczającej w złotych równowartość kwoty 209 000 euro zwrócił się do zamawiającego z prośbą o udzielenie odpowiedzi na zadane pytania. Zamawiający przytacza poniżej treść pytań oraz udziela wyjaśnień.

**Pytanie nr 1:** (Dot. pkt III.3 SIWZ). Prosimy, o potwierdzenie, iż użyta przez Zamawiającego nazwa „karta pracy” jest jedynie określeniem rodzaju dokumentu zawierającego datę wykonania obsługi i zakres wykonanych prac. Różne podmioty serwisowe stosują bowiem różne nazwy dla tych dokumentów np. (raport serwisowy, raport serwisu, karta pracy), ale zawierają one tożsamy zakres informacji.

**Odpowiedź nr 1:** Tak, użyta przez Zamawiającego nazwa „karta pracy” jest jedynie określeniem rodzaju dokumentu zawierającego datę wykonania obsługi i zakres wykonanych prac.

**Pytanie nr 2:** (Dot., załącznika nr 5 do SIWZ par. 1 ust 1 pkt h umowy): Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający, chcąc prowadzić postępowanie zgodnie z obowiązującym stanem prawnym, zgodzi się na zaproponowanie rozwiązania komplementarnego względem treści ZAŁĄCZNIKA nr 5 do SIWZ (§1 ust. 1 pkt h), polegającego na wezwaniu serwisu za pomocą jednego połączenia telefonicznego?

Nadmieniamy, iż aplikacja, na którą powołuje się w treści SIWZ Zamawiający, stanowi wyłączną własność producenta aparatury, co oznacza, że nikt poza nim nie jest w stanie zaoferować przedmiotowego rozwiązania. Pozostawienie zapisu SIWZ w obecnym brzmieniu narusza zatem fundamentalną zasadę zamówień publicznych, określoną w art 7 ustawy i dalszych, w szczególności w art 29 ust 2 gdzie czytamy, iż przedmiotu zamówienia nie można opisać w sposób naruszający uczciwą konkurencję, co w konsekwencji implikuje obarczenie błędem prowadzonego postępowania.

**Odpowiedź nr 2:** Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie rozwiązania komplementarnego względem treści ZAŁĄCZNIKA nr 5 do SIWZ (§1 ust. 1 pkt h), polegającego na wezwaniu serwisu za pomocą jednego połączenia telefonicznego.

**Pytanie nr 3:** (Dot. załącznika nr 5 do SIWZ par 1 ust 1 pkt f umowy): Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku dostarczenia przez Zamawiającego części zamiennych wadliwej lub niekompatybilnej z aparatem, Wykonawca jest zwolniony z obowiązku dokonania naprawy i przywrócenia sprawności aparatu w terminie do 2 dni roboczych. W tym wypadku czas na naprawę i przywrócenie sprawności, biegnie ponownie dopiero od momentu dostarczenia przez Zamawiającego części, wolnej od wad i kompatybilnej z urządzeniem.

Nadmieniamy, iż Zamawiający w jednym z punktów specyfikacji, jako wymóg do spełnienia, podaje zapewnienie przez Wykonawcę dostępności, części zamiennych do sprzętu medycznego będącego przedmiotem zamówienia, niezbędnych do przeprowadzenia napraw i przeglądów.

**Odpowiedź nr 3:** Zamawiający rezygnuje z prawa do zakupu części zamiennych od innego dostawcy niż wykonawca. W związku z powyższym, stosowne zmiany do postanowień umownych zostaną wprowadzone do ostatecznej wersji umowy w poniższym brzmieniu:

„§ 1 ust. 1 Wykonawca zobowiązuje się do: (...) pkt. f) dostawy niezbędnych do napraw części zamiennych (z wyjątkiem lampy RTG), koszt których będzie każdorazowo uzgadniany z użytkownikiem na podstawie odrębnej oferty, którą Wykonawca przedstawi bez zbędnej zwłoki.

W przypadku akceptacji (pisemnej) oferty na zakup części zamiennych - Wykonawca dostarczy je bez zbędnej zwłoki i przywróci sprawność urządzenie w terminie do 2 dni roboczych od daty dostarczenia części.

UWAGA: Zamawiający wymaga stosowania przez Wykonawcę części kompatybilnych z serwisowanym tomografem komputerowym GE BrightSpeed Elite 16 niezależnie od tego, czy są to części oryginalne czy części zamienne o równoważnych parametrach.

Zamawiający oczekuje zaoferowania przez Wykonawcę części zamiennych fabrycznie nowych z gwarancją producenta nie krótszą niż 12 miesięcy od dnia zainstalowania.”



**Pytanie nr 4:** (Dot. załącznika nr 5 do SIWZ par 2 ust 10 umowy): Dotyczy realizacji zamówienia podstawowego, nie lampy RTG. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający w ramach brzmienia zapisu umowy (ZAŁĄCZNIK nr 5 do SIWZ §2 ust. 10) dopuszcza zaoferowanie przez Wykonawcę, w celu wykonania zadania w sposób zapewniający sprawne i bezpieczne działanie urządzenia, części regenerowanych/używanych, jednakże nieodpowiadających parametrami od nowych, oryginalnych, dedykowanych przez producenta. Nadmieniamy, iż części regenerowane/używane posiadają gwarancję wymaganą przez Zamawiającego, przy jednoczesnym zachowaniu sprawności aparatu jak podczas instalacji części nowych, co z kolei ma swoje odzwierciedlenie w racjonalnym wydatkowaniu środków publicznych, których Zamawiający jest dysponentem, i za których racjonalne wydatkowanie podlega odpowiedzialności karnej wynikającej z ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

**Odpowiedź nr 4:** Nie. Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania przez Wykonawcę, w celu wykonania zadania w sposób zapewniający sprawne i bezpieczne działanie urządzenia, części regenerowanych/używanych.

**Pytanie nr 5:** (Dot. załącznika nr 5 do SIWZ par 6 ust 2 umowy): Prosimy o potwierdzenie, iż gwarancja na części zamienne jest nieodnawialna i kończy się z ostatnim dniem okresu na jaki została udzielona, przy zachowaniu, iż wynosić będzie nie mniej niż 12 miesięcy od dnia zainstalowania części i przywrócenia sprawności urządzenia. Części zamienne są elementami zużywalnymi w wyniku eksploatacji urządzenia. Ich ograniczona długość pracy jest cechą charakterystyczną z uwagi na zużycie będące następstwem normalnego używania. Zużywalność części wyklucza możliwość udzielania gwarancji odnawialnej – co oznaczałoby w praktyce udzielenie niejako wieczystej gwarancji w oczywisty sposób pozostający w sprzeczności z zasadą ekwiwalentności świadczeń i podważałoby ekonomiczny sens jakiegokolwiek transakcji dotyczącej rzeczy zużywalnych w następstwie ich eksploatacji.

**Odpowiedź nr 5:** Tak, Zamawiający potwierdza, że gwarancja na części zamienne jest nieodnawialna i kończy się z ostatnim dniem okresu na jaki została udzielona, przy zachowaniu, iż wynosić będzie nie mniej niż 12 miesięcy od dnia zainstalowania części i przywrócenia sprawności urządzenia.

**Pytanie nr 6:** (Dot. par. 2 ust. 4 projektu umowy): Zgodnie z Kodeksem Cywilnym Wykonawca jest zobowiązany do realizacji przedmiotu umowy z dołożeniem należytej staranności. Użyte w umowie sformułowanie jest niedookreślone, w związku z tym prosimy o zastosowanie sformułowania kodeksowego. Prosimy o następującą modyfikację:

"4. Wykonawca przy czynnościach związanych z realizacją niniejszej umowy zobowiązuje się postępować z należyłą starannością wynikającą z zawodowego charakteru prowadzonej działalności."

**Odpowiedź nr 6:** Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umownego (§2 ust. 4) na zaproponowany przez Wykonawcę. Zapis powyższy zostanie wprowadzony do ostatecznej wersji umowy, która zostanie zawarta z podmiotem wybranym w niniejszym postępowaniu przetargowym.

**Pytanie nr 7:** (Dot. par. 8 ust. 1e projektu umowy): Odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze Stron, podobnie jak naliczenie wysokiej kary umownej. Naszym zdaniem zawarcie w umowie ogólnych klauzul, np. "nienależytego wykonywania zobowiązań umownych" definiuje potencjalnie szeroko zbiór przypadków, który umożliwiłaby Zamawiającemu odstąpienie od umowy, ponadto między Stronami mogłoby dojść do sporu w kwestii interpretacji powyższego sformułowania. Proponujemy, aby przed odstąpieniem Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia z zagrożeniem odstąpienia od umowy, udzielając mu odpowiedniego dodatkowego terminu. Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego. Prosimy o następującą modyfikację:

"e) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy, jednakże w przypadku nienależytego wykonania przedmiotu umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę przed rozwiązaniem umowy do usunięcia naruszenia i wyznaczy mu w tym celu odpowiedni dodatkowy termin."

**Odpowiedź nr 7:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Odpowiednia zmiana zostanie wprowadzona do umowy poprzetargowej, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą zamówienia publicznego.

**Pytanie nr 8:** (Dotyczy pkt II OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA SIWZ ppkt 6 d) oraz par 1 ust 1 f) wzoru umowy):

W przypadku sytuacji zakupu przez Zamawiającego części zamiennych od innego dostawcy, Wykonawca nie jest w stanie dokonać naprawy urządzenia, nie znając pochodzenia części zamiennych, który mogą okazać się wadliwe. Tym samym nie może zobowiązać się do przywrócenia sprawności urządzenia, w szczególności w terminie 2 dni roboczych od daty otrzymania części. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o usunięcie poniższego zapisu ze wskazanego pkt:

„Dopuszcza się zakup części zamiennych przez Zamawiającego (za wyjątkiem lampy RTG) od innych dostawców, wówczas Wykonawca dokona naprawy z wykorzystaniem części przekazanej przez Zamawiającego i przywróci sprawność urządzenia w terminie do 2 dni roboczych od daty otrzymania części.”

**Odpowiedź nr 8:** Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w odpowiedzi nr 3 niniejszego pisma.

**Pytanie nr 9:** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby oferowana lampa była możliwa do instalacji bez modyfikacji jakiegokolwiek elementu systemu aparatu, również jego interfejsu tzn. jest wykluczona sytuacja, aby po zainstalowaniu oferowanej lampy system wyświetlał jakiegokolwiek ostrzeżenia i zachowywał się w sposób inny od sytuacji, kiedy w aparacie jest zainstalowana lampa oryginalna, zgodna z pierwotną konfiguracją tomografu komputerowego GE BrightSpeed Elite 16 oraz jest wykluczona sytuacja aby Wykonawca zmodyfikował oprogramowanie aparatu tak, aby np. takie ostrzeżenie nie było wyświetlane.

**Odpowiedź nr 9:** Tak, Zamawiający wymaga, aby oferowana lampa była możliwa do instalacji bez modyfikacji jakiegokolwiek elementu systemu aparatu, również jego interfejsu tzn. jest wykluczona sytuacja, aby po zainstalowaniu oferowanej lampy system wyświetlał jakiegokolwiek ostrzeżenia (za wyjątkiem informacji, że zastosowana została lampa zamienna) oraz zachowywał się w sposób inny od sytuacji, kiedy w aparacie jest zainstalowana lampa oryginalna, zgodna z pierwotną konfiguracją tomografu komputerowego GE BrightSpeed Elite 16.

**Pytanie nr 10:** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby zaoferowana lampa była w pełni (100%) kompatybilna z oprogramowaniem, urządzeniami sterującymi i pozostałymi urządzeniami peryferyjnymi tomografu komputerowego GE Brightspeed Elite 16, tj. zgodna z jego fabryczną konfiguracją lub dopuszczona jako równoważna przez producenta tomografu komputerowego GE. W przypadku zaoferowania lampy równoważnej, Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty oświadczenie producenta tomografu komputerowego o wskazaniu zaoferowanej lampy RTG do użytkowania w tomografie komputerowym GE Brightspeed Elite 16 jako lampy do niego dedykowanej.

**Odpowiedź nr 10:** Zamawiający wprowadza wymaganie, iż w przypadku zaoferowania lampy równoważnej, Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty oświadczenie producenta lampy potwierdzające, że jest ona dedykowana do tomografu komputerowego GE Brightspeed Elite 16 Select, nr ser. 246523HM5, rok prod. 2010.

Z poważaniem

**DYREKTOR**  
**SP ZOZ Zespołu Szpitali Miejskich**

mgr Anna Knysok